
Information från förvaltningen  
 
Rekryteringsläget 
Tillgången på gode män är god. Det finns för närvarande 15 personer som väntar på sitt första 
uppdrag.  

Ärendehanteringsrutin 
Inga förändringar. Med anledning av de omfattande lagändringar som träder i kraft den 1 juli 2026 
har förvaltningen behövt prioritera revidering av delegationsordningen, framtagande av nya 
mallar samt uppdatering av information på kommunens webbplats. Arbetet med att uppdatera 
ärendehanteringsrutinen har därför inte kunnat slutföras inom samma tidsram och kommer att 
genomföras som ett nästa steg. 

Granskningsläget 
Totalt har 330 årsräkningar för 2025 inkommit. Av dessa har 250 granskats (75,7%). Vid 
motsvarande tidpunkt föregående år hade 316 årsräkningar granskats, vilket innebär en 
försämring om cirka 21 procent. 19 årsräkningar där arvode begärs kvarstår att granska. 
Förvaltningen bedömer att målet om att granska samtliga redovisningar där arvode begärs innan 
1 juli kommer att nås. Två årsräkningar har ännu inte inkommit. Ställföreträdarna har förelagts 
vid vite att inkomma med redovisningen i en av dessa och kommer i nästa steg att delges med 
delgivningsman om vitesföreläggande ej hämtas ut.  

Klagomål  
Ett klagomål har inkommit under perioden och är föremål för nämndens prövning vid 
sammanträdet. 

Innebörden av ny lagstiftning för Överförmyndarnämnden 
Riksdagen har beslutat om omfattande ändringar i föräldrabalken som träder i kraft den 1 juli 
2026. Lagstiftningen innebär bl.a. skärpta krav på rekrytering, tillsyn och dokumentation, stärkt 
fokus på huvudmannens rättigheter och självbestämmande samt nya skyldigheter avseende 
information, utbildning och kvalitet i verksamheten. För överförmyndarennämnden medför detta 
ett mer resurskrävande och kvalificerat uppdrag med ökade krav på styrning, uppföljning och 
systemstöd. 

Särredovisning av kostnadsersättning till anställda och 
uppdragstagare  
Enheten har utrett frågan och enligt ekonomiavdelningen är det inte möjligt just nu att i den 
ekonomiska redovisningen särredovisa kostnadsersättningar för anställda respektive gode män. 
Det kommer att genomföras en test vid nästa lönekörning om detta går att ändra. 

 

 



 

Mitt Wärna lansering 22 maj 
Modulen är aktiv och det finns nu möjlighet för ställföreträdare att redovisa och göra vissa typer 
av ärenden direkt in i vårt handläggningssystem.  

Rapport från länsstyrelsens inspektion  
Länsstyrelsen har skickat ut sin rapport över årets inspektion. Länsstyrelsens har inte hittat 
något som föranleder kritik av verksamheten.  

Samverkansmöte med Attunda tingsrätt 27 maj 
Attunda tingsrätt har hållit ett samverkansmöte med överförmyndarna inom domstolsagan. 
Syftet med mötet var att gemensamt följa upp kommande lagändringar, diskutera 
tillämpningsfrågor samt säkerställa en enhetlig och rättssäker hantering av ärenden. Från 
Österåker närvarade Daniel och Carina.  

 


